Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Sicilia Delibera del Consiglio Direttivo



LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

DELIBERA N.18 DEL 26 GIUGNO 2025

Oggetto: Ratifica Provvedimenti Presidente Regionale emessi dal 29 aprile al 26 giugno 2025

Il giorno **26** del mese di **giugno** dell'anno **2025**, il Consiglio Direttivo Regionale Sicilia dell'Associazione Croce Rossa Italiana, regolarmente costituito:

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii;

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione, così come modificato da ultimo dall'Assemblea Nazionale con la delibera n.2 del 14 ottobre 2023;

VISTO il provvedimento dell'Ufficio Elettorale Regionale CRI Sicilia del 21 giugno 2024 (Protocollo informatico n. 2024/05141/CR/U) con il quale è stato proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Sicilia;

VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;

VISTO il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei Volontari;

VISTA la nota di convocazione del Consiglio Direttivo Regionale;

TENUTO CONTO CHE è necessario provvedere alla ratifica dei Provvedimenti del Presidente Regionale;

VISTO il verbale della seduta del Consiglio Direttivo Regionale del giorno 26 giugno 2025;

TENUTO CONTO di quanto deliberato in occasione della seduta del Consiglio Direttivo Regionale;

VISTI gli atti di ufficio;

dopo ampia e approfondita discussione, all'unanimità

Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Sicilia Delibera del Consiglio Direttivo



LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

DELIBERA

- 1. di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi:
- **2.** la ratifica dei provvedimenti del Presidente Regionale emessi dal 29 aprile al 26 giugno 2025 come da seguente prospetto:

N° PROVV.	DATA PROVV	OGGETTO DEL PROVVEDIMENTO
28	29/4/2025	Nomina Referente Regionale "Giovani e Salute" Volontario Giuseppe Licciardello.
29	30/5/2025	Attivazione corso informativo per Responsabili Sanitari CRI
30	3/6/2025	Attivazione Corso di Primo Soccorso per lavoratori designati al pronto soccorso per le aziende - D.Lgs. 81/08 (PS-AZ) da destinare al personale del 9° Nucleo Elicotteri Carabinieri di Palermo e Carabinieri Forestali
31	9/6/2025	Nomina Delegato Regionale Salute Volontario - Dario Bagnato
32	9/6/2025	Nomina Delegato Regionale Operazioni Emergenza e Soccorsi (D.R.O.E.S.)- Volontaria Mara Gracy Basile.
33	11/6/2025	Nomina Componenti Staff Regionale Area Principi e Valori Umanitari Sicilia
34	11/6/2025	Mandato al Segretario Regionale per la partecipazione di una rappresentanza di volontari siciliani alla fiaccolata di Solferino 2025
35	12/6/2025	Attivazione Corsi di Primo Soccorso per lavoratori designati al pronto soccorso per le aziende - D.Lgs. 81/08 (PS-AZ) da destinare al personale del 6° Reggimento "Lancieri di Aosta".
36	19/6/2025	Attivazione Evento formativo in occasione del primo Campo Formativo Regionale 2025 "TrinaCRIa Camp 2025 – Summer Edition".
37	19/6/2025	Attivazione Corso di Aggiornamento di Primo Soccorso per lavoratori designati al pronto soccorso per le aziende - D.Lgs. 81/08 (PS-AZ) da destinare al personale del 6° Reggimento "Lancieri di Aosta".

Sede Operativa CR Sicilia: Via Piersanti Mattarella, 3/A, 90141 Palermo

Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Sicilia Delibera del Consiglio Direttivo



LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

Di dare mandato agli Uffici di Segreteria di porre in essere le azioni successive e consequenziali.

INCARICA

- 1. gli Uffici a provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale;
- 2. A trasmettere il presente Provvedimento:
 - > Ai Comitati Territoriali CRI Sicilia;
 - > Al Consiglio Direttivo Regionale CRI Sicilia;
 - > Al Comitato Nazionale CRI.

L'originale del presente provvedimento sarà conservato nell'apposito libro delle Delibere del Consiglio Direttivo Regionale in conformità della normativa vigente

Palermo, 26 giugno 2025

Il Segretario Verbalizzante **Dott. Pasquale Giacomo Morano**

Il Presidente Regionale **Dott. Carmelo Stefano Principato**